
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

ISSN 0239-8168

Piła, dnia 23 marca 1990 r. Nr 9

Treść:
Poz.:

AKTY PRAWNE RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO

102 — uchwała Nr XI/46/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wyrzysku z dnia 30 stycznia 1990 r. w sprawie 
zmiany miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa jednoro
dzinnego w Wyrzysku przy ul. 22 Stycznia

103 — uchwała Nr IX/44/90 Gminnej Rady Narodowej w Wągrowcu z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie ustale
nia stawki bazowej czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gminy Wągrowiec

104 — uchwała Nr XII/61/90 Miejskiej Rady Narodowej w Pile z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia
stawki bazowej czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie miasta Piły

105 — uchwała Nr XII/63/90 Miejskiej Rady Narodowej w Pile z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia
wysokości opłaty miejscowej i sposobu jej poboru

106 — uchwała Nr XII/64/90 Miejskiej Rady Narodowej w Pile z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie wysokości
dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru

107 — uchwała Nr XII/65/90 Miejskiej Rady Narodowej w Pile z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie wysokości
stawek podatku od posiadania psów, terminie płatności i sposobie poboru

108 — uchwała Nr XII/66/90 Miejskiej Rady Narodowej w Pile z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie oddania w
użytkowanie wieczyste działek budowlanych i usługowo-handlowych w drodze przetargu

102

UCHWAŁA NR XI/46/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W WYRZYSKU 

z dnia 30 stycznia 1990 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa 
jednorodzinnego w Wyrzysku przy ul. 22 Stycznia.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i art. 65 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo
wych i samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. 
Nr 26, poz. 183 i z 1989 r. Nr 34 poz, 178), art. 17 
ust. 3 i art. 18 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o pla
nowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 17, poz. 99 z 1989 r. 
i Nr 34, poz. 178) uchwala się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się zmianę planu polegającą na zmianie 
sposobu zagospodarowania przestrzennego działek bu
dowlanych zapisanych pod nr nr 1254 i 1255 zlokali

zowanych przy zbiegu ulic 22 Stycznia i Leśnej. Par
cele te przeznacza się pod zabudowę rzemieślniczą.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i 
Gminy w Wyrzysku.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej
Miasta i Gminy

Tadeusz Czyszkowski



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 9, poz. 103, 104

103

UCHWAŁA NR IX/44/90
GMINNEJ RADV NARODOWEJ W WĄGROWCU 

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu 
za lokale użytkowe na terenie gminy Wągrowiec.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwiet
nia 1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, 
poz. 165 oraz z 1989 r. Nr 10, poz. 57, Nr 20, poz. 108, 
Nr 34, poz. 178 i Nr 35, poz. 192) oraz § 11 ust. 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 
1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkal
ne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230, z 1988 r. Nr 42, 
poz. 330 i z 1989 r. Nr 67, poz. 409), Gminna Rada 
Narodowa w Wągrowcu uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawkę bazową czynszu najmu ża 1 m! 
powierzchni lokalu użytkowego miesięcznie wynaj
mowanego na:
1) prowadzenie działalności statutowej organizacjom 

społeczno-politycznym utrzymującym się wyłącznie 
ze składek członkowskich lub dotacji w wysokości 
500,— zł,

2) prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej 
500,— zł,

3) prowadzenie działalności handlowej 1.000,— zł, a 
dla rozpoczynających taką działalność w pierw
szym roku jej> trwania 500,— zł,

4) prowadzenie działalności rzemieślniczej 1.500,— zł, 
z wyjątkiem rzemiosła deficytowego w zakresie: 

kowalstwa, szewstwa, krawiectwa, fryzjerstwa i 
. naprawy pojazdów jednośladowych, dla której to 

działalności ustala się stawkę 500,— zł,
5) składowanie i magazynowanie materiałów 1.500,— 

zł.

5 ?

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gmi
ny Wągrowiec.

§ 3

Traci moc uchwała Nr IV/22/89 Gminnej Rady Na
rodowej w Wągrowcu z dnia 28 lutego 1989 r. w 
sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu za 
lokale użytkowe na terenie gminy Wągrowiec (Dzien
nik Urzędowy Województwa Pilskiego Nr 8, poz. 67).

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
podania do publicznej wiadomości w formie plakatów 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Pilskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej
(Eugeniusz Łukaszewski)

104

UCHWAŁA NR XII/61/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE 

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu 
za lokale użytkowe na terenie miasta Piły.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwiet
nia 1974 r. — Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. 
Nr 30, poz. 165 oraz z 1989 r. Nr 10, poz. 57, Nr 20, 
poz. 108, Nr 34, poz. 178 i Nr 35, poz. 192) oraz § 11 
ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grud
nia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale miesz
kalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230, z 1988 r. 
Nr 42, poz. 330 i z 1989 r. Nr 67, poz. 409) uchwala się, 
co następuje:

§ 1

Ustala się miesięczne stawki bazowe czynszu najmu 
za lokale użytkowe położone na terenie miasta Piły 
w wysokości:
1. 500 zł — za 1 m2 powierzchni za lokale wynaj

mowane na prowadzenie działalności;
— statutowej organizacjom społeczno-poli

tycznym utrzymującym się wyłącznie ze

-składek członkowskich,
— usług deficytowych tj. zduństwa, szew

stwa,' piekarnictwa,
— kulturalno-oświatowej;

2. 3.000 zł — za 1 m2 powierzchni lokalu położonego ■
w centrum miasta;

3. 2.000 zł — za 1 m2 powierzchni lokalu położonego
na obrzeżach miasta tj. osiedlę; Podlasie, 
Staszyce, Koszyce, Górne.

§ 2

Traci moc uchwała Nr V/26/89 Miejskiej Rady Naro
dowej w Pile z dnia 28 lutego 1989 r. w sprawie usta
lenia stawki bazowej czpnszu najmu za lokale użyt
kowe na terenie miasta Piły (Dz. Urz. Woj. Pilskiego 
Nr 8, poz. 65).

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Mia
sta Piły.



Nr 9, poz. 104, 105 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 3

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie 
obwieszczeń i wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty obwieszczenia.

§ 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej 

w Pile

(mgr Ryszard Dąbrowski)

105

UCHWAŁA NR XII/63/90 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE 

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty miejscowej i 
sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo
rządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 
i z 1989 r. Nr 34, poz. 178), art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 
1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443) oraz 
§ 1 uchwały Nr XII/73/86 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Pile z dnia 26 marca 1986 r. w sprawie usta
lenia wykazu miejscowości województwa pilskiego, w 
których pobierana jest opłata miejscowa (Dz. Urz. 
Woj. Pilskiego Nr 3, poz. 19) Miejska Rada Narodowa 
w Pile uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w kwo
cie 500 zł stosownie do okresu zameldowania na po
byt czasowy.

§ 2

Opłatę miejscową _ od dzieci i uczącej się młodzieży 
pobiera się w wysokości 20%, a od emerytów i renci
stów w wysokości 50% ustalonej stawki. ■

§ 3

Do poboru opłaty miejscowej są zobowiązani właści
ciele (dysponenci) miejsc noclegowych:
— Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Turystyczne „No

teć”,
— Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,
— Wojskowy Klub Sportowy „Sokół”,
— Ogólnokrajowa Spółdzielnia Turystyczna „Groma

da”,
— Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych,
— zakładowy ośrodek wypoczynkowy Zakładów Na

prawczych Taboru Kolejowego,

— zakładowy ośrolek wypoczynkowp Przedsiębiorstwa 
Poszukiwań Nafty i Gazu.

§ 4

Jednostki wymienione w § 3 pobierają opłatę miejsco
wą przy zameldowaniu na pobyt czasowy z obowiąz
kiem odprowadzenia pobranych kwot za każdy mie
siąc do budżetu miasta w terminie do 10 dnia następ
nego miesiąca.

§ 5

Za pobór opłaty miejscowej inkasentowi przysługuje 
wynagrodzenie w wysokości 10% sumy zainkasowanej 
opłaty.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Mia
sta Piły.

§ 7

Traci moc uchwała Nr XVI/90/87 Miejskiej Rady Na
rodowej w Pile z dnia 31 marca 1987 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty miejscowej i sposobu jej 
poboru (Dz. Urz. Woj. Pilskiego Nr 3, poz. 38).

§ 8

Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie 
obwieszczeń i wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty obwieszczenia.

§ 9

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej w Pile 

mgr Ryszard Dąbrowski



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 9, poz. 106

106

UCHWAŁA NR XII/64/90 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE 

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targo
wej oraz sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo
rządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 
i z 1989 r. Nr 34, poz. 178) oraz art. 13 ust. 4 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal
nych (Dz. U. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443) Miejska 
Rada Narodowa w Pile uchwala, co następuje:

. i
§ 1

Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targo
wej pobieranej na targowiskach i miejscach do handlu 
wyznaczonych, według załącznika do niniejszej uchwa
ły.

§ 2

Zwalnia się od obowiązku uiszczania opłaty targowej 
działkowców sprzedających nadmiar produkcji z włas
nej działki w okresie od 1 kwietnia do 31 październi
ka, pod warunkiem prowadzenia sprzedaży na stołach 
wydzielonych dla działkowców i posiadania przy so
bie aktualnej legitymacji działkowca.

§ 3

Jednostką zarządzającą targowiskiem i miejscami do 
handlu wyznaczonymi jest spółka z o.o. „TARPIL”, a 
giełdą samochodową —Automobilklub Nadnotecki.

§ 4

Opłata pobierana jest w drodze inkasa przez jedno

stkę zarządzającą targowiskiem i miejscami do han
dlu wyznaczonymi.

§ 5

Za pobór opłaty targowej przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości 80% zainkasowanej opłaty, z obowiązkiem 
odprowadzenia pozostałych kwot do budżetu miejskie
go w terminie do dnia 10 następnego miesiąca.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Mia
sta Piły.

§ 7

Traci moc uchwała Nr I V/15/88 Miejskiej Rady Na
rodowej w Pile z dnia 8 grudnia 1988 r. w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty targo
wej, zwolnień od tej opłaty oraz sposobu jej poboru 
(Dz. Urz. Woj. Pilskiego Nr 18, poz. 121).

§ 8

Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie 
obwieszczeń i wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty obwieszczenia.

§ 9

Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej 

w Pile
(mgr Ryszard Dąbrowski)

Załącznik do uchwały
Nr XII/64/90
MRN w Pile z dnia 28 lutego 1990 r.

WYSOKOŚĆ DZIENNYCH STAWEK OPŁATY TARGOWEJ

Lp. Wyszczególnienie Wysokość opłaty

1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej sztuki:
a) konie, bydło powyżej 2 lat 3.000 zł
b) jałowizna i źrebięta 2.000 zł
c) trzoda chlewna, cielęta, owce, kozy 1.000 zł

2. Przy sprzedaży:
a) z samochodu osobowego 1.000 zł
b) z samochodu dostawczego, wozu konnego 2.000 zł
c) z samocholu ciężarowego i przyczep 3.000 zł
d) z ciągnika i przyczep 3.000 zł



Nr 9, poz. 107 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 5

3. Za zajęcie placu pod stoisko lub towar przeznaczony do sprzedaży za 1 m2:
1) Artykuły przemysłowe:

a) używane pojedyńcze 200 zł
b) produkcji krajowej rzemieślniczej 5.000 zł
c) pozostałe 10.000 zł

2) Artykuły spożywcze:
a) runo leśne 500 zł
b) artykuły nabiałowe, miody, drób 1.000 Zł
c) warzywa, owoce 5.000 zł
d) artykuły spożywcze pochodzenia zagranicznego 3.000 zł
e) pozostałe x 3.000 zł

3) Kwiaty i wieńce 5.000 zł

4. Przy sprzedaży:
a) samochodu 3.600 zł
b) pozostałych pojazdów 2.400 zł
c akcesoriów i części do innych pojazdów 1.200 zł

107

UCHWAŁA NR XII/65/90 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE 

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania 
psów, terminie płatności i sposobie poboru.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo
rządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 
i z 1989 r.. Nr 34, poz. 178) oraz art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal
nych (Dz. U. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443) Miejska 
Rada Narodowa w Pile uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się następujące roczne stawki podatku od po
siadania psów dla ich posiadaczy zamieszkałych na 
stałe w Pile:
1. w budynkach wielorodzinnych:

— od pierwszego psa — 20.000 zł
— od drugiego psa — 30.000 zł
— od każdego następnego — 40.000 zł

2. w budynkach jednorodzinnych:
— od pierwszego psa — 10.000 zł
— od drugiego psa — 20.000 zł
-*• od każdego następnego — 40.000 zł

5 2

Podatek płatny jest w gotówce, bez wezwania do dnia 
31 marca każdego roku na konto administracji bu
dynków mieszkalnych w zależności od miejsca zamiesz
kania.

§ 3

Jeżeli obowiązek podatkowy powstał w ciągu roku 
podatkowego, podatek płatny jest w terminie 14 dni 
od daty wejścia w posiadanie psa, proporcjonalnie do 

liczby miesięcy, w których zaistniał obowiązek po
datkowy, licząc od pierwszego dnia następnego mie
siąca.

§ 4

Osoby, które nie zgłoszą psa do opodatkowania do 
dnia 31 marca lub w ciągu 14 dni od daty jego naby
cia, uiszczą podatek w wysokości 50.000 zł, niezależnie 
od tego czy zamieszkują w budynku jednorodzinnym 
czy wielorodzinnym.

5 5

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Mia
sta Piły.

§ 6

Traci moc uchwała Nr IV/16/88 Miejskiej Rady Na
rodowej w Pile z dnia 8 grudnia 1988 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek poboru podatku od po
siadania psów, terminów płatności i sposobu jego po
boru oraz ulg podatkowych (Dz. Urz. Woj. Pil. Nr 18, 
poz. 122).

§ 7

Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie 
obwieszczeń i wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty obwieszczenia.

5 8

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej 

mgr Ryszard Dąbrowski



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 9, poz. 108

108

UCHWAŁA NR XII/66/90 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE 

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste działek 
budowlanych i usługowo-handlowych w drodze prze
targu.

Na podstawie § 2 ust. 1 zarządzenia Ministra Gos
podarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 5 wrześ
nia 1988 r. w sprawie zasad organizowania i przepro
wadzania przetargu na działki budowlane (M. P. 
Nr 26, poz. 235) uchwala się, co następuje:

§ 1

Przeznacza się do oddania w użytkowanie wieczyste 
w drodze przetargu następujące działki budowlane i 
usługowo-handlowe:
1. działki od Nr 420—436 położone w Pile przy Alei 

Wojska Polskiego, każda o powierzchni 111 m2 za
pisane w księdze wieczystej pod Nr 1918 stanowią
ce własność Skarbu Państwa,

2. działka Nr 2/6 położona w Pile przy ul. Kossaka 

191 o pow. 648 m2, zapisana w księdze wieczystej 
pod Nr 3579.

§ 2

Wykonanie ilchwały powierza się Kierownikowi Wy
działu Geodezji i Gospodarki Gruntami.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie 
obwieszczeń i wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty obwieszczenia.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej 

mgr Ryszard Dąbrowski

ZG Pita Ag. 2 zam, 319 90 400 egz.

Adres Redakcji: Piła, Urząd Wojewódzki, Al. Niepodległości 33, pokój 131, tel. 239-39
Adres Administracji: Piła, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 11

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Piła 57004-5018-225 Dziennik Urzędowy Województwa Pilskiego

Prenumerata roczna 1.600,—■ zł, półroczna 800,— zł. 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze 
strony Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedyńczych 
numerów należy wnieść do Administracji najpóźniej 
3 dnia po otrzymaniu następnego z kolei dziennika.
Cena 72 zł

ODBIORCA:


